Universitätsbibliothek Wuppertal

Aeli Donati qvod fertvr commentvm Terenti

Donatus, Aelius

Lipsiae, 1905

Praefatio

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.
Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-1583](#)

Praefatio.

Commenti Donatei libris manuscriptis, quos in praef.
vol. I p. VII—XXIV descripsi atque percensui, Remigius
Sabbadini, vir doctissimus deque Donato optime meritus,
addidit fragmentum in thesauris Ambrosianae bibliothecae
nuper repertum eiusque cum accurata descriptione edidit
collationem integrum in 'Studi italiani di filologia clas-
sica' XI (1903) 185—199. Exstat autem in codice
Ambrosiano L 53 sup. chartaceo, qui varia complectitur
opuscula; ibi sine titulo — quae in margine leguntur
'per Donatum', manus recens addidit — fol. 92 sqq.
scriptum est a librario, quem Francogallum fuisse sibi
persuasit Sabbadini, saec. XV in.: pertinebat enim codex
ille miscellaneus ad bibliothecam Francisci Pizzolpassi
archiepiscopi Mediolanensis, qui a. 1443 diem supremum
obiit. Iam si quaerimus, quae ratio intercedat inter libros
antea notos et novum fragmentum, quo praeter Terenti
vitam tractatusque de comoedia praefationis in Andriam
caput I solum contineri dolemus, primum apparebit codicem
Ambrosianum, quem Sabbadinum secutus littera S signabo,
nullo modo esse coniunctum cum libris deterioribus, quos
constat Italorum operam plus minus esse expertos: cuius
rei vel illud est documento, quod continet voces Graecas
sine ullo dubio ex eodem quo reliqua archetypo de-
scriptas, quae in recentioribus codicibus aut omissae aut
ex alio libro vetustiore suppletæ sunt. Immo quam pro-
xime accedit ad libros melioris vel optimae notae, AV¹TC

a*

dico, neque tamen cum uno alterove eorum tantam habet cognationem, ut aut ex ipso aut ex eodem fonte derivari possit. Nam si Sabbadinii collationem perlustramus, codicem *S* modo cum Parisino *A* consentire modo ad librorum *TCV* fidem proprius accedere facile intellegimus, ita ut fragmentum Ambrosianum medium quendam inter illos locum obtinere videatur. Quod quo melius cognoscatur, paucas lectiones hic subscribam ad vitam Suetonianam et Euanthii tractatum pertinentes: conferas velim vol. I